
 



 

 

 





 



 

 

  



  





 

  

  

   

  

  

       

       

  

  

  

   

  

       

  

  

  

  

   

   

  

   

   



  

        

       

       

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 



 





 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

  



 

 

  

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 



 

   

 

   

  

 

 

  

 

• 

•  

• 

• 

• 

• 

• 

 

 



 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 



• 

• 

• 

 

 

 

 



  

 

 



 

 

 

 

  

• 

• 

• 

• 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

  



 

 

 

  

  

 

  

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

  

 

• 

• 

• 

 



  

 

  

•  

 

• 

•  

 

• 

• 

• 



  

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

  



  

 

 

  

  

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

   

 



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

  

 

 

  

 

 

 

• 

• 

• 

 

• 



 

 

•  

•   

•  

• 

• 

• 

•  

•  

 

 

• 

• 

• 

• 



 

  

 

 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

•  

•  

 

  

 



 

 

 



 

 

 

 

  

 

  

  

 

  

 

 

 

 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

13. PALÁN, Zdeněk. Lidské zdroje - výkladový slovník. Praha: Academia, 2002. 

ISBN 8020009507. 

 



  

  

  

  



 

 

 

  

 

   

  

http://texty.agnes.cz/data/text/2/2-text.pdf
https://www.hrnews.cz/lidske-zdroje/nabor-id-2698717/digitalni-hr-se-stava-realitou-aplikace-pomohou-s-naborem-i-id-2957847
https://www.hrnews.cz/lidske-zdroje/nabor-id-2698717/digitalni-hr-se-stava-realitou-aplikace-pomohou-s-naborem-i-id-2957847
http://lovec-hlav.cz/blog/adaptace-onboarding-aplikace/
http://lovec-hlav.cz/blog/adaptace-onboarding-aplikace/
http://www.capterra.com/onboarding-software/


 

 

  

 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 





IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience 

Karta nováčka IAESTE ČVUT v Praze: 
 

Týmy, ve kterých můžeš spolupracovat: 

CR………………… = Corporate Relations, vedoucí týmu Jan Krisman, email:  Jan.Kopacka@iaeste.cz  

• Kontaktují firmy s nabídkou našich projektů, chodí na schůzky s firmami. 

Ex………………… = Exchange, vedoucí týmu Kristýna Kuparowitzová, email: Kristyna.Kuparowitzova@iaeste.cz  

• Zajišťuje náš hlavní projekt výměnného programu pracovních stáží IN/OUT.  

Finance……….. = Team financí, vedoucí týmu Martina Jandová, email: Martina.Jandova@iaeste.cz  

• Pracují s penězi, dohlíží na cash-flow našeho centra, proplácí účtenky a faktury, komunikují 
s daňovým účetním.  

HR……………….. = Human Resources, vedoucí týmu Jan Rajtmajer, email: Jan.Rajtmajer@iaeste.cz  

• Zajišťuje nábor nováčků a rozvoj stávajících členů. Také zajišťuje zábavné teambuildingové aktivity 
pro členy a spolupracovníky.  

IT…………………. = Information Technologies, vedoucí týmu Jiří Rákosník, email: Jiri.Rakosnik@iaeste.cz  

• Stará se o funkčnost počítačů a tiskáren v kanceláři, má na starosti server a technickou podporu 
webové stránky a emailové služby.  

PR………………… = Public Relations, vedoucí týmu Jakub Kolář, email: Jakub.Kolar@iaeste.cz  

• Propaguje centrum a veletrh, aktivně vyhledává možnosti propagace, komunikuje s mediálními 
partnery. Patří sem i FB propagace.  

  

Zaujal tě jeden z týmů? Neváhej kontaktovat jeho vedoucího :-). 
 

mailto:Jan.Kopacka@iaeste.cz
mailto:Kristyna.Kuparowitzova@iaeste.cz
mailto:Martina.Jandova@iaeste.cz
mailto:Jan.Rajtmajer@iaeste.cz
mailto:Jiri.Rakosnik@iaeste.cz
mailto:Jakub.Kolar@iaeste.cz


IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience 

Karta nováčka IAESTE ČVUT v Praze: 
 

LC………………………….. Lokální centrum, Tvé lokální centrum se jmenuje IAESTE ČVUT v Praze, v ČR 8x LC 
NC…………………………. Národní centrum, které sídlí v Praze na rektorátu ČVUT 
NT…………………………. Národní tajemník, nyní tajemnice Klára Kačenová 
  

PROJEKTY IAESTE: 
  

DiK…………………………. Den iKariéra = „veletrh pracovních příležitostí“ pro menší počet firem 
ViK…………………………. Veletrh iKariéra = veletrh pracovních příležitostí 
KiK…………………………. Katalog iKariéra = katalog pracovních příležitostí 
PP………………………….. Průvodce prváka = příručka pro studenty prvních ročníků ČVUT 
MALTA…………………… Seznamovací kurz Fakulty Stavební = Malé Aklimatizační Letní Tmelení Akademiků 
SR……………………… Summer Reception = letní sezóna, kdy do ČR přijedou stážisti (trainees) 
PCH……………………….. Prague Challenge = víkendová akce pro trainees v Evropě, je součástí SR 
  

MEZINÁRODNÍ AKCE: 
CER………………………… Central European Region = uskupení 8 států Střední Evropy 
CEC………………………… Central European Convention = mezinárodní událost pro členy CERu, koná se 2x ročně  
JUMP…………………..... Join us to motivate people = mezinárodní událost pro nováčky, koná se 1x ročně 
AC………………………….. Annual Conference = mezinárodní konference, kde měníme stáže, koná se 1x ročně 
  

CO JEŠTĚ POTŘEBUJEŠ ZNÁT: 
MRAK…………………….. Nástroj pro správu financí našeho centra 
INTRANET………………. 
CSID……………………….. 

Vnitřní intranet IAESTE Czech Republic, zdroj informací 
Czech Seminar on IAESTE Development 

TB/NTB…………………… Teambuilding / Národní teambuilding 
IAESTE DAY………….... Mezinárodní narozeniny IAESTE, příležitost sejít se s Alumni IAESTE 
IAESTE AKADEMIE….. Projekt pro školení stávajících členů a spolupracovníků 



  

 

• 

• 

 

 

 

• 

• 

 

• 

• 

• 

 

 

 

 

 

 

 



 

• 

• 

• 

 

 

 

 



IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience 
 
 

  

Příručka nováčka IAESTE ČVUT v Praze 
 



IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience 
  

Příručka nováčka IAESTE ČVUT v Praze: 

Zkratky, které se Ti budou hodit na poradu: 

LC………………………….. Lokální centrum, Tvé lokální centrum se jmenuje IAESTE ČVUT v Praze, v ČR je celkem 8 LCs, nad kterými je jedno Národní 

NC…………………………. Národní centrum, které sídlí v Praze na rektorátu ČVUT 

NT…………………………. Národní tajemník, nyní tajemnice Klára Kačenová 
 

PROJEKTY IAESTE: 

DiK…………………………. Den iKariéra = „veletrh pracovních příležitostí“ pro menší počet firem 

ViK…………………………. Veletrh iKariéra = veletrh pracovních příležitostí pro cca 150 firem s průměrnou návštěvností 6000 studentů 

KiK…………………………. Katalog iKariéra = katalog pracovních příležitostí, národní projekt pro všechna LCs 

PP………………………….. Průvodce prváka = příručka pro studenty prvních ročníků ČVUT v Praze 

MALTA…………………… Seznamovací kurz Fakulty Stavební = aneb „Malé Aklimatizační Letní Tmelení Akademiků“ 

SR……………………… Summer Reception = letní sezóna, kdy do ČR přijedou stážisti (trainees) 

PCH……………………….. Prague Challenge = víkendová akce pro všechny trainees v Evropě a taky členy IAESTE, je součástí SR 
 

MEZINÁRODNÍ AKCE: 

CER………………………… Central European Region = uskupení 8 států Střední Evropy, ve kterém je i Česká Republika 

CEC………………………… Central European Convention = mezinárodní událost pro členy CERu, koná se 2x ročně 

JUMP…………………..... Join Us to Motivate People = mezinárodní událost pro nováčky ze všech zemí, koná se 1x ročně 

AC………………………….. Annual Conference = mezinárodní konference, kde měníme stáže se všemi zeměmi IAESTE, koná se 1x ročně 
 

CO JEŠTĚ POTŘEBUJEŠ ZNÁT: 

MRAK…………………….. Nástroj pro správu financí našeho centra, návod, jak pracovat s mrakem najdeš na:  https://intranet.iaeste.cz/dokuwiki/mrak  

INTRANET………………. Vnitřní intranet IAESTE Czech Republic, zdroj informací, obsahuje kontakty, interní wiki, MRAK, atd.:  https://intranet.iaeste.cz/  

CSID……………………….. Czech Seminar on IAESTE Development, scuk zástupců týmů z jednotlivých LC, kde vymýšlí vylepšení své práce, koná se 1x ročně 

TB/NTB…………………… Teambuilding (zábavná akce pro naše LC) / Národní teambuilding (zábavná akce pro centra celé ČR) 

IAESTE DAY………….... Mezinárodní narozeniny IAESTE, příležitost sejít se s Alumni IAESTE 

IAESTE AKADEMIE….. Projekt pro školení stávajících členů a spolupracovníků 

https://intranet.iaeste.cz/dokuwiki/mrak
https://intranet.iaeste.cz/


IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience 
  

Příručka nováčka IAESTE ČVUT v Praze: 

 

Týmy, ve kterých můžeš spolupracovat: 

CR………………………… = Corporate Relations, vedoucí týmu Jan Kopačka, email:  Jan.Kopacka@iaeste.cz  

• Kontaktují firmy s nabídkou našich projektů, chodí na schůzky s firmami. 

• Pořádají call party, kde můžeš firmě představit naše projekty i Ty. 

Exchange…………... = Exchange, vedoucí týmu Ondřej Novák, email: Ondrej.Novak@iaeste.cz  

• Zajišťuje náš hlavní projekt výměnného programu pracovních stáží IN/OUT – rozuměj do naší země a do zahraničí (cca 87 zemí světa) 

Finance………………. = Team financí, vedoucí týmu Martina Jandová, email: Martina.Jandova@iaeste.cz  

• Pracují s penězi, dohlíží na cash-flow našeho centra, proplácí účtenky a faktury, komunikují s daňovým účetním. 

HR…………………….... = Human Resources, vedoucího týmu momentálně nemáme, pokud máš zájem přidat se do HR týmu, kontaktuj Board centra, 

                email: Board.cvut@iaeste.cz  

• Zajišťuje nábor nováčků a jejich adaptaci a rozvoj stávajících členů. 

• Pořádá zábavné teambuildingové aktivity pro členy a spolupracovníky. 

IT…………………………. = Information Technologies, vedoucí týmu Jiří Rákosník, email: Jiri.Rakosnik@iaeste.cz  

• Stará se o funkčnost počítačů a tiskáren v kanceláři, má na starosti server a technickou podporu web. stránek a emailové služby. 

PR………………………... = Public Relations, vedoucí týmu Jakub Kolář, email: Jakub.Kolar@iaeste.cz  

• Propaguje centrum a projekty, aktivně vyhledává možnosti propagace, komunikuje s mediálními partnery, patří sem i FB propagace. 

• V týmu PR je k dispozici videotechnika pro tvorbu videa. Má super vybavení, mezi ním např. i dron. 

ViK………………………. = Veletrh iKariéra, vedoucí týmu Markéta Jílková, email: Marketa.Jilkova@iaeste.cz 

• Organizuje Veletrh iKariéra, což je veletrh pracovních příležitostí, kterého se každoročně zúčastní cca 150 firem a 6 000 studentů. 

• Toto je projektový tým, což znamená, že funguje pouze část roku. Veletržní tým je složen ze členů všech stálých týmů. 

Zaujal Tě jeden z týmů? Neváhej kontaktovat jeho vedoucího :-). 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Jan.Kopacka@iaeste.cz
mailto:Ondrej.Novak@iaeste.cz
mailto:Martina.Jandova@iaeste.cz
mailto:Board.cvut@iaeste.cz
mailto:Jiri.Rakosnik@iaeste.cz
mailto:Jakub.Kolar@iaeste.cz
mailto:Marketa.Jilkova@iaeste.cz


IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience 
  

Příručka nováčka IAESTE ČVUT v Praze: 

 

Organizační struktura LC IAESTE ČVUT v Praze: 

 

 

 

 

 

Prezident centra 

Jan Zajíček 

 

Finance vedoucí  

týmu 

 

Martina Jandová 

 

PR vedoucí  

týmu 

 

Jakub Kolář 

 

ViK koordinátor  

projektu 

 

Markéta Jílková 

 

IT vedoucí  

týmu 

 

Jiří Rákosník 

 

Exchange 

vedoucí  

týmu 

Ondřej Novák 

 

CR vedoucí  

týmu 

 

Jan Kopačka 

 

HR vedoucí  

týmu 

 

XXX 

 

Členové Boardu 

Jan Zajíček  Michaela Šatková        Ondřej Novák  Jan Kopačka       Anna Erfányuková 

 

Č
le

n
o

vé
 F

in
an

ce
 t

ým
u

 

Č
le

n
o

vé
 v

še
ch

 t
ým

ů
 

Č
le

n
o

vé
 E

xc
h

an
ge

 t
ým

u
 

Č
le

n
o

vé
 IT

 t
ým

u
 

Č
le

n
o

vé
 H

R
 t

ým
u

 

Č
le

n
o

vé
 P

R
 t

ým
u

 

Č
le

n
o

vé
 C

R
 t

ým
u

 



                      Czech Republic 

Organizační řád IAESTE ČVUT v Praze  Stránka 1 z 5 
 

Organizační řád IAESTE ČVUT v Praze 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Název organizace je IAESTE ČVUT v Praze (dále jen 
„Lokální centrum“). 
 
2) Lokální centrum je organizační jednotkou 
mezinárodní nevládní organizace IAESTE Czech 
Republic. 
 
3) Vedle Organizačního řádu Lokálního centra jsou 
pro Lokální centrum závazné Stanovy IAESTE Czech 
Republic. Organizační řád je vykládán v souladu se 
smyslem a cíli Stanov IAESTE Czech Republic, a to 
včetně použitých pojmů. 
 
4) Lokální centrum je povinno řídit se Stanovami a 
předpisy IAESTE, usneseními Senátu a Dozorčí rady, 
pokyny Národního tajemníka a tímto Organizačním 
řádem a vnitro-organizačními předpisy schválenými 
Boardem. 
 
5) Sídlem Lokálního centra je Praha, Česká republika. 

I. ORGÁNY LOKÁLNÍHO CENTRA 

1) Orgány Lokálního centra jsou: 

a) Shromáždění členů Lokálního centra (dále jen 
„Shromáždění členů“), 

b) Board, 

c) Prezident Lokálního centra (dále jen 
„Prezident“). 

 

II. SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ 

1) Shromáždění členů je nejvyšším orgánem 
Lokálního centra. 

2) Shromáždění členů volí a odvolává Board a 
Prezidenta Lokálního centra. Volba probíhá podle 
Volebního řádu Lokálního centra. 

3) Shromáždění členů může vydávat rozhodnutí v 
závažných otázkách Lokálního centra, které nejsou 
vyhrazeny pro rozhodování IAESTE Czech Republic. 
Shromáždění je oprávněno vyhradit si k rozhodnutí i 
další otázky, které by jinak spadaly do kompetence 
jiných orgánů Lokálního centra. 

4) Shromáždění členů je svoláváno Boardem nejméně 
jednou v kalendářním roce. 

5) Board je povinen svolat Shromáždění členů také v 
návaznosti na písemnou výzvu alespoň jedné čtvrtiny 
členů Lokálního centra, a to do 30 dní od předání 
výzvy Boardu. Tato výzva musí obsahovat účel, za 
jakým je Shromáždění členů svoláváno, místo, čas 
zasedání a podpisy členů, kteří tuto výzvu podporují. 

6) O konání a účelu Shromáždění členů informuje 
Board všechny členy nejméně 30 dní před dnem 
konání, a to pozvánkou, ze které musí být zřejmé 
místo, čas a pořad zasedání. 

7) Předsedajícím Shromáždění členů je Prezident, 
nebo v případě voleb předseda volební komise. 
Pokud se Prezident z vážných důvodů nemůže 
Shromáždění členů zúčastnit a zároveň se nejedná o 
volby, může Board zvolit jiného předsedajícího ze 
členů Lokálního centra.  

                      Czech Republic 

Organizační řád IAESTE ČVUT v Praze  Stránka 2 z 5 
 

8) Zápis ze zasedání stvrdí členové Boardu svým 
podpisem. Členové Lokálního centra, kteří se zasedání 
zúčastnili, podepíší listinu přítomných. 

9) Předsedající zajistí zaslání kopie Zápisu členům 
Lokálního centra do 30 dní. 

10) Podmínky a výkon hlasovacího práva na zasedání 
Lokálního centra: 

a) Hlasovací právo se váže k členství v Lokálním 
centru. Každý člen má jeden hlas. 

b) Člen může své hlasovací právo dočasně přenést 
na zmocněnce k tomu písemně oprávněného. 
Jeden člen může být zmocněncem maximálně 
pro tři členy. 

11) Usnesení Shromáždění členů: 

a) Shromáždění členů je usnášeníschopné jen za 
přítomnosti nadpoloviční účasti členů s 
hlasovacím právem.  

b) Není-li Shromáždění členů způsobilé usnášení 
ani po uplynutí jedné hodiny od doby, na 
kterou bylo svoláno, musí být svoláno nové 
Shromáždění členů, a to nejpozději na čtrnáctý 
den po dni, na který bylo svoláno původně. 
Opakované Shromáždění členů svolá Board  
a musí o tom neprodleně informovat všechny 
členy Lokálního centra. 

c) Platné usnesení vyžaduje, aby bylo přijato 
nadpoloviční většinou členů s hlasovacím 
právem, kteří hlasovali ať už přímo nebo v 
zastoupení. 

d) Platné usnesení Shromáždění členů je 
nadřazené usnesením ostatních orgánů 
Lokálního centra, které musí být v souladu 
s usnesením Shromáždění členů. V případě 

rozporu mezi usnesením Shromáždění členů a 
dalších orgánů Lokálního centra jsou rozporná 
ustanovení usnesení ostatních orgánů 
Lokálního centra neúčinná. 

III. BOARD 

1) Board je výkonný orgán Lokálního centra. 

2) Board je složen z 5 členů, kteří jsou voleni 
Shromážděním členů. Volba probíhá podle Volebního 
řádu Lokálního centra. 

3) Volební období Boardu je 1 rok a to od 1. 10. do 30. 
9. následujícího roku. 

4) Povinnosti Boardu: 

a) uspořádat zasedání Boardu a vedoucích týmů 
minimálně dvakrát za měsíc v období říjen až 
červen, 

b) účastnit se zasedání Boardu a vedoucích týmů, 

c) kontrolovat činnost Lokálního centra, 

vytvářet vize a cíle Lokálního centra a udržovat 
je aktuální. 

5) Pravomoci Boardu: 

a) udělovat a odebírat členství v Lokálním centru, 

b) řídit činnost Lokálního centra, 

c) stanovit na příslušný rozpočtový rok rozpočet 
nebo rozpočtové provizorium Lokálního centra, 

d) navrhovat a schvalovat vnitřní předpisy 
Lokálního centra. 

 



                      Czech Republic 

Organizační řád IAESTE ČVUT v Praze  Stránka 3 z 5 
 

6) Board je způsobilý usnášení jen v případě 
přítomnosti nadpoloviční většiny členů Boardu. 

7) Usnesení Boardu je platné, pokud pro něj hlasuje 
nadpoloviční většina všech členů Boardu. Každý člen 
Boardu má jeden hlas. 

8) Usnesení Boardu nesmí být v rozporu s 
rozhodnutím Senátu IAESTE Czech Republic nebo 
Dozorčí rady IAESTE Czech Republic. 

9) Člen Boardu je ze své funkce odvolán před koncem 
volebního období pokud: 

a) pozbude členství v Lokálním centru, nebo 

b) podá písemnou rezignaci do rukou ostatních 
členů Boardu, nebo 

c) je mu hlasováním Boardu vyslovena nedůvěra, 
nebo 

d) je odvolán hlasováním Shromáždění členů. 

10) Pokud Board nemá plný počet členů, do 30 dnů 
svolá Shromáždění členů, které zvolí nového člena 
Boardu s funkčním obdobím do konce aktuálního 
volebního období. 

11) Dokud není ustanovený následující Board, řídí 
Organizaci Board stávající. 

IV. PREZIDENT 

1) Prezident Lokálního centra je statutárním orgánem 
Lokálního centra. 

2) Prezident reprezentuje Lokální centrum na 
veřejnosti a na zasedání Senátu IAESTE Czech 
Republic. 

3) Prezident disponuje majetkem Lokálního centra. 

4) Prezident je volen Shromážděním členů podle 
Volebního řádu Lokálního centra. Na pozici Prezident 
centra mohou kandidovat pouze členové nově 
zvoleného Boardu. 

5) Funkční období Prezidenta je stejné jako funkční 
období Boardu a neskončí dříve, než je zvolen nový 
Prezident. 

6) Jeden člen může funkci Prezidenta vykonávat 
maximálně třikrát.  

7) Prezident je ze své funkce odvolán před koncem 
volebního období, pokud je splněno čl. IV ods. 5) a 
pokud: 

a) pozbude členství v Lokálním centru, nebo 

b) podá písemnou rezignaci do rukou ostatních 
členů Boardu nejpozději 2 měsíce před svým 
plánovaným odchodem, nebo 

c) je mu hlasováním Boardu vyslovena nedůvěra, 
nebo 

d) je odvolán hlasováním Shromáždění členů. 

8) Prezident nadále vykonává své povinnosti, dokud 
není zvolen Prezident jiný. Volba nového Prezidenta 
musí proběhnout nejpozději 30 dnů po oznámení 
Prezidenta o rezignaci, vyslovení nedůvěry Boardu 
nebo odvoláním hlasováním Shromáždění členů. 

9) Prezident má právo i povinnost vykonávat úkoly, 
jimiž byl pověřen Senátem IAESTE Czech Republic. 
Prezident může pověřit plněním těchto úkolů jiný 
orgán Lokálního centra. Tímto přenesením úkolu není 
dotčena zodpovědnost Prezidenta Lokálního centra 
za splnění těchto úkolů. 

                      Czech Republic 

Organizační řád IAESTE ČVUT v Praze  Stránka 4 z 5 
 

V. ČLEN 

1) Řádným členem Lokálního centra mohou být 
studenti i do jednoho roku od ukončení studia a 
ostatní členové akademické obce vysokých škol, kteří 
se ztotožňují s cíli a posláním Lokálního centra. 

2) Členství je dobrovolné a bezplatné. 

3) Členství vzniká schválením žádosti Boardem. 

4) Členství zaniká: 

a) pokud člen podá Boardu písemné oznámení o 
ukončení svého členství, nebo 

b) člen je rozhodnutím Boardu vyloučen z 
Lokálního centra, nebo 

c) požádá-li člen o přeřazení mezi 
spolupracovníky, nebo 

d) je rozhodnutím Boardu přeřazen mezi 
spolupracovníky, nebo 

e) úmrtím člena. 

5) Každý člen má právo: 

a) využívat kancelář Lokálního centra a její 
vybavení, 

b) vlastnit klíč od kanceláře Lokálního centra, 

c) účastnit se Shromáždění členů, 

d) volit a být volen do Boardu a na pozici 
Prezident, 

e) pokládat Boardu otázky týkající se fungování 
Lokálního centra a dostat na ně odpověď, 

f) účastnit se akcí organizovaných Lokálním 

centrem, a to včetně akcí, které nejsou 
primárně určeny pro členy Lokálního centra, 
pokud Board nerozhodne jinak, 

g) podávat žádosti do Vnitřního grantového 
systému (VGS). 

6) Povinností člena je: 

a) řídit se Stanovami IAESTE Czech Republic, 
vnitřními předpisy IAESTE Czech Republic, 
tímto Organizačním řádem, vnitřními předpisy 
Lokálního centra a platnými rozhodnutími 
Boardu, 

b) chovat se tak, aby nepoškodil dobré jméno 
Lokálního centra a IAESTE Czech Republic, 

c) spolupracovat na plnění cílů Lokálního centra. 
Plnit kvalitně a včas úkoly, jimiž byl pověřen, 

d) řádně předat agendu a svěřené prostředky, 
pomůcky a dokumenty při ukončení členství. 

VI. SPOLUPRACOVNÍK 

1) Spolupracovník Lokálního centra je: 

a) kandidátem na členství a jeho žádost o členství 
nebyla zatím schválena Boardem, nebo 

b) bývalý člen, který podal žádost, že chce být 
veden jako Spolupracovník. 

2) Statut Spolupracovníka vzniká: 

a) dnem zaevidování žádosti o spolupracovnictví 
podle vnitřní směrnice Evidence členů 
Lokálního centra, nebo 

b) dnem schválení žádosti podané podle čl. VI 
ods. 1) pís. b). 



                      Czech Republic 

Organizační řád IAESTE ČVUT v Praze  Stránka 5 z 5 
 

3) Zrušení statutu spolupracovníka je definováno ve 
vnitřní směrnici Evidence členů Lokálního centra. 

4) Spolupracovník má právo: 

a) využívat kancelář Lokálního centra a její 
vybavení v souvislosti s prací pro Lokální 
centrum, 

b) pokládat Boardu účelné otázky týkající se 
fungování Lokálního centra a dostat na ně 
kvalifikovanou odpověď, 

c) účastnit se akcí organizovaných Lokálním 
centrem, a to včetně akcí, které nejsou 
primárně určeny pro členy Lokálního centra, 
pokud Board nerozhodne jinak, 

d) účastnit se Shromáždění členů a zasedání 
Boardu. Spolupracovník není považován za 
člena s hlasovacím právem ve významu čl. II 
ods. 11). Jeho hlas je tak poradní. 

5) Spolupracovník má povinnost: 

a) řídit se Stanovami IAESTE Czech Republic, 
vnitřními předpisy IAESTE Czech Republic, 
tímto Organizačním řádem, vnitřními předpisy 
Lokálního centra a platnými rozhodnutími 
Boardu, 

b) chovat se tak, aby nepoškodil dobré jméno 
Lokálního centra a IAESTE Czech Republic, 

c) spolupracovat na plnění cílů Lokálního centra, 
především spolupracovat na plnění úkolů, jimiž 
byl pověřen, kvalitně a včas. Neplnění úkolů ve 
smyslu tohoto odstavce může být důvod pro 
neschválení žádosti o Členství nebo zrušení 
statutu Spolupracovníka, 

d) řádně předat agendu a svěřené prostředky, 
pomůcky a dokumenty při ukončení členství. 

6) Spolupracovník nemá právo: 

a) vlastnit klíč od kanceláře Lokálního centra, 

b) volit a být volen do Boardu a na pozici 
Prezidenta Lokálního centra. 

VII. HOSPODAŘENÍ 

1) Hospodaření Lokálního centra se řídí rozpočtem 
schváleným Boardem. O čerpání prostředků je vedena 
evidence v souladu s platným právním řádem České 
republiky. 

2) Lokální centrum odpovídá za své závazky celým 
svým majetkem. IAESTE Czech Republic ani žádná jiná 
organizace neručí za závazky Lokálního centra a 
Lokální centrum neručí za závazky jiných organizací 
ani jiných právnických nebo fyzických osob, včetně 
závazků členů Lokálního centra, pokud by výslovně 
takovou záruku písemně nepřevzala. 

VIII. PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
USTANOVENÍ 

1) Tento Organizační řád Lokálního centra nahrazuje 
všechny předchozí Organizační řády Lokálního centra. 

2) Všechny vnitřní předpisy a rozhodnutí Boardu 
Lokálního centra platné v den nabytí platnosti tohoto 
Organizačního řádu zůstávají v platnosti, pokud 
nejsou v rozporu s tímto Organizačním řádem. Vnitřní 
předpisy a rozhodnutí Boardu Lokálního centra, které 
jsou v rozporu s tímto Organizačním řádem, se ruší ke 
dni schválení tohoto Organizačního řádu. 

3) Tento Organizační řád nabývá platnosti dnem 
schválení Senátem IAESTE Czech Republic. 

 

Schváleno v Praze, 8. 10. 2016 



 

  

 


